



شماره: ۹۹۵۴/۱۴۹۲۰۴۰

تاریخ: ۱۴۰۱/۱۱/۱۸

زمان: ۱۰:۵۴:۲۶

پیوست: دارد

نماینده وزارت امور خارجه - اصفهان

بسمه تعالی

جناب آقای کمیلی

رئیس محترم سازمان صنعت، معدن و تجارت استان اصفهان

موضوع: چهلمین شماره خبرنامه اقتصادی ترکمنستان

با سلام،

احتراماً، به پیوست " چهلمین شماره خبرنامه اقتصادی ترکمنستان "، حاوی پوشش اخبار اقتصادی مربوط به هفته چهارم دی ماه سال ۱۴۰۱ واصله از سفارت جمهوری اسلامی ایران در عشق آباد جهت ملاحظه و بهره برداری مقتضی ایفاد می گردد .

علیرضا سالاریان
رئیس نمایندگی

رونوشت:

جناب آقای گلشیرازی رئیس محترم اتاق بازرگانی صنایع، معدن و کشاورزی اصفهان
جناب آقای سهل آبادی رئیس محترم هیات مدیره خانه صنعت، معدن و تجارت ایران

بسمه تعالی

بولتن اخبار اقتصادی ترکمنستان

هفته چهارم دی ماه ۱۴۰۱

سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد

بسمه تعالی

بورس ترکمنستان در هفته گذشته

بنا بر اعلام رسانه های ارتباط جمعی ترکمنستان، در هفته گذشته ارزش مجموع مزایده های بورس کالا و مواد اولیه ترکمنستان بالغ بر ۱۰ میلیون و ۲۶۵ هزار دلار گردید. در همین راستا، کارآفرینانی از کشورهای ترکیه، افغانستان، قزاقستان و امارات متحده عربی، روغن پایه و کک نفتی تولید شده در مجتمع پالایشگاهی ترکمن باشی را معامله کردند.

ضمناً تجاری از کشور امارات متحده انواع نخ پنبه تولید وزارت صنعت نساجی ترکمنستان را به مبلغ ۷ میلیون و ۵۸۲ هزار منات خریداری کردند. کارآفرینان و تولید کنندگان داخلی نیز پالت های پلاستیکی را برای بازار داخلی به ارزش ۴ میلیون و ۱۲۳ هزار منات خریداری کردند. هفته گذشته ۱۳ معامله در بورس کالا و مواد اولیه ترکمنستان به ثبت رسید.

منبع:

<https://business.com.tm/ru/post/۹۴۲۸/ii-nedelya-noyabrya-summa-eksportnyh-sdelok-prevysila-۱۰-mln>

صادرات ۹۷ هزار و ۲۳۶ تن گاز مایع از ولایت لباب ترکمنستان

به گزارش نشریه «جیحون نیوز»، اداره تولید گاز مایع لباب در ۱۱ ماهه اول سال ۲۰۲۲ بالغ بر ۹۷ هزار و ۲۳۶ تن گاز مایع تولیدی خود را صادر نموده است. در این مدت، در مجموع ۱۰۰ هزار تن گاز مایع تولید شده و لذا برنامه تولید این اداره به میزان ۱۰۸,۲ درصد محقق شده است.

این منبع خاطرنشان می کند که در این خصوص عملکرد متخصصان میدان های گازی نایب و باگاجا مورد توجه قرار گرفته است.

منبع:

<https://turkmenportal.com/blog/۵۴۵۵۱/vostochnyi-region-turkmenistana-eksportiroval-۹۷-۲۳۶-tonn-szhizhennogo-gaza>

آمادگی ترکمنستان تمدید قرارداد صادرات برق به افغانستان

بنا بر گزارش وبسایت «بیزینس ترکمنستان» با استناد به کابل تایمز، ترکمنستان آماده تمدید قرارداد صادرات برق به افغانستان است. این مطلب را خوجه اوزوف، سفیر ترکمنستان در افغانستان در دیدار با ملا عبداللطیف منصور سرپرست وزارت انرژی و منابع آب طالبان اظهار کرده است.

در این دیدار، طرفین ضمن گفتگو در خصوص همکاری در بخش انرژی، به طور جداگانه، توسعه برنامه صادرات برق ترکمنستان به افغانستان را مورد توجه قرار داده اند. خاطرنشان می شود که خوجه اوزوف و ملا عبداللطیف منصور در مورد پروژه های تامین برق نواحی خماب و کرکین ولایت جوزجان نیز گفتگو کرده اند.

لازم به ذکر است، در ژانویه ۲۰۲۲، توافقنامه ای بین ترکمنستان و افغانستان برای افزایش ظرفیت خط انتقال برق پست نور الجهاد از ۱۱۰ کیلوولت به ۲۲۰ کیلوولت امضا شد.

همکاری های ترکیه و ترکمنستان از دیدگاه سفیر ترکیه در عشق آباد

چندی پیش سفیر ترکیه در ترکمنستان در مقاله ای که در رسانه های ترکمنی به چاپ رسید ، اعلام کرد که ترکیه یکی از بزرگترین شرکای تجاری ترکمنستان است که با مشارکت فعال سرمایه‌گذاری در همه زمینه‌های اقتصادی، ساختمانی، کشاورزی و اجتماعی ، در ترکمنستان فعال می باشد.

وی اعلام کرده است که ترکمنستان می تواند به تامین کننده قابل اعتماد حامل های انرژی در بازار جهانی تبدیل شود و در همین راستا، ترکیه به حمایت از اجرای پروژه هایی همچون تاپی و خط لوله گاز ترانس خزر ادامه خواهد داد.

سفیر ترکیه همچنین تاکید کرد که علیرغم تمام مشکلاتی که دولت ها در طول همه گیری کرونا با آن مواجه بودند، در سال ۲۰۲۱ ترکمنستان و ترکیه توانستند تجارت خود را تا ۴۱ درصد افزایش دهند. این رقم برای ۸ ماه اول سال ۲۰۲۲ نیز به ۱,۳۳ میلیارد دلار رسیده و البته دو کشور برای رساندن این رقم به ۵ میلیارد دلار تلاش می کنند. ترکیه تا به امروز ۱۰۶۵ پروژه مجموعاً به ارزش بیش از ۵۰ میلیارد دلار را در ترکمنستان اجرا کرده است که نشان دهنده سطح بالای اعتماد متقابل و مشارکت نزدیک است.

منبع:

<https://orient.tm/en/post/۴۱۱۴۲/posol-turcii-v-turkmenistane-ozvuchil-pokazateli-sotrudnichestva-mezhdu-stranami>

حجم مبادلات تجاری ترکمنستان و ترکیه در دهه ماهه اول ۲۰۲۲

روزنامه «ترکمنستان بیطرف» در گزارشی اعلام کرد که حجم مبادلات تجاری ترکمنستان و ترکیه در ده ماهه نخست سال ۲۰۲۲، به بیش از ۱۳,۸ درصد افزایش یافته و به ۲,۵۴ میلیارد دلار رسیده است. براساس گزارش های منتشره قبلی ، گردش مالی تجارت خارجی ترکمنستان با ترکیه که در پایان سال ۲۰۲۱ به ۲ میلیارد و ۵۷۳ میلیون دلار رسیده بود.

براساس اعلام روزنامه فوق الذکر ، در دهه ماهه اول سال ۲۰۲۲ ، ترکیه در بین شرکای تجاری خارجی ترکمنستان ، رتبه دوم را به خود اختصاص داده است.

منبع:

<https://turkmenportal.com/blog/54464/tovarooborot-mezhdu-turkmenistanom-i-turciei-vyros-na-138-v-yanvaresentyabre-2022-goda>

افزایش صادرات گاز ترکمنستان به چین در ده ماهه اول سال ۲۰۲۲

به گزارش خبرگزاری تاس با استناد به گزارش اداره کل گمرکات چین، ارزش صادرات گاز ترکمنستان به چین در ده ماهه اول ۲۰۲۲ بالغ بر ۸,۲۳ میلیارد دلار بوده که در مقایسه با مدت مشابه در سال ۲۰۲۱، رشدی ۵۳ درصدی را تجربه نموده است. بر اساس داده های ارائه شده، ترکمنستان همچنان در بین کشورهای صادرکننده گاز به چین از طریق خط لوله ، مقام اول را دارد.

در ادامه این خبر همچنین آمده است: طی دوره ده ماهه مورد اشاره، ارزش صادراتی ترکمنستان به چین بالغ بر ۸,۲۳ میلیارد دلار (رشد ۵۳ درصدی نسبت به دوره مشابه سال قبل) شده است. در رتبه دوم، روسیه (۳,۱ میلیارد دلار، افزایش ۱۸۲ درصدی نسبت به دوره قبلی) و پس از آن میانمار (۱,۱۳ میلیارد دلار، کاهش ۲,۶ درصدی) قرار دارد. در جایگاه چهارم، قزاقستان (۹۹۶,۵ میلیون دلار با افزایش ۱۵,۲ درصدی) و در مکان پنجم ازبکستان (۹۱۶,۷ میلیون دلار با رشد ۵۲,۵ درصد) قرار دارند.

منبع:

<https://turkmenportal.com/blog/54467/kitai-na-53-narastil-import-turkmenskogo-gaza-v-yanvareoktyabre-2022-goda>

تهیه شده در بخش اقتصادی سفارت جمهوری اسلامی ایران - عشق آباد